
PÁGINA 11 8 Nº 21, quarta-feira, 30 de janeiro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 5001201901300 0 11 8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS.
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB - 2018/237
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: MZ CONSULT SERVIÇOS E NEGÓCIOS
LTDA. Contrato BRB - 2018/237. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 052/2018. Objeto: Prestação de
serviço de Assessoria em Relacionamento com Investidores - RI para o Banco de Brasília S.A, conforme
condições e especificações constantes do Edital e seus anexos, pelo período de 12 (doze) meses, contados
da data de assinatura do contrato. Vigência 16/01/2019 à 16/01/2020. Valor total: R$ 298.000,00 (duzentos
e noventa e oito mil reais) Signatário pelo BRB: Nilban de Melo Junior, e pela Contratada: Rodolpho
Tomé Zabisky. Processo nº: 705/2018. Jean Felippe Mazépas - Gerente de Área

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RECADASTRAMENTO/
PROVA DE VIDA DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS Nº 01/2019

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelos arts. 3º, 4º e 93 da Lei Complementar nº 769, de 30 de
junho de 2008, c/c o inciso I do art. 7º Decreto nº 39.381, de 10 de outubro de 2018, e o § 1º do art. 12 do
Decreto nº 39.276, de 06 de agosto de 2018, c/c com o § 4º do art. 1º da Portaria nº 199, de 06 de setembro de
2018, resolve:
1. CONVOCAR os APOSENTADOS E PENSIONISTAS, aniversariantes no mês de FEVEREIRO, para
realizar a prova de vida Anual de 2019, nas agências do Banco de Brasília - BRB, de segunda a sexta-feira, no
horário de expediente bancário, munidos dos documentos originais elencados no art. 3º da Portaria nº 199, de
06 de setembro de 2018.
2. CONVOCAR, excepcionalmente, os APOSENTADOS E PENSIONISTAS, aniversariantes no mês de
JANEIRO, que não realizaram a prova de vida durante o mês de janeiro, para realizar a prova de vida Anual
de 2019, nas agências do Banco de Brasília - BRB, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente bancário,
munidos dos documentos originais elencados no art. 3º da Portaria nº 199, de 06 de setembro de 2018.
3. Os aposentados e pensionistas residentes no Distrito Federal impossibilitados de locomoção em decorrência
de doença grave ou incapacitante comprovada por laudo médico, e os maiores de 90 (noventa) anos, poderão
requerer a visita domiciliar de servidor do IPREV/DF para realização do recadastramento e da prova de vida
pelo e-mail agendamento@iprev.df.gov.br.
4. Os aposentados e pensionistas residentes em território nacional, mas fora do Distrito Federal e da Região
Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal - RIDE, deverão encaminhar ao IPREV/DF,
correspondência constando a cópia autenticada em cartório da documentação elencada no art. 3º da Portaria nº
199, de 06 de setembro de 2018, e declaração de Vida, Residência e Estado Civil emitida em cartório, expedida
no mês da realização da prova de vida.
5. Os aposentados e pensionistas residentes fora do Brasil deverão encaminhar ao IPREV/DF, correspondência
constando a cópia autenticada em cartório da documentação elencada no art. 3º da Portaria nº 199, de 06 de
setembro de 2018 e declaração de comparecimento emitida por órgão de representação diplomática e/ou
consular do Brasil no exterior.
6. Os aposentados e pensionistas indicados nos itens 3 e 4 deste edital também poderão optar por realizar a
prova de vida Anual de 2019 de forma presencial nas agências do Banco de Brasília - BRB, nos termos do item
1 do presente edital.
7. A relação dos aposentados e pensionistas aniversariantes do mês de FEVEREIRO estará disponível no sítio
do IPREV-DF.
8. A relação dos aposentados e pensionistas aniversariantes do mês de JANEIRO que ainda não realizaram a
prova de vida no mês de janeiro estará disponível no sítio do IPREV-DF.
9. Para maiores informações consultar o sítio: www.iprev.df.gov.br

ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF
nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação
das penalidades previstas no artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura da
Ata de Registro de Preços nº 403/2018, 472/2018, 478/2018 e 501/2018 no prazo de 03 (três) dias a contar
desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Prédio da
Emater - Asa Norte - Bloco "A", SUAG, CEP 70.770-200
ATA nº 403/2018 - PROCESSO: 00060-00236214/2018-36 - BML HOSPITALAR LTDA.
ATA n.º 472/2018 - PROCESSO: 00060-00381373/2018-94 - CM HOSPITALAR S.A; DELLA
MEDICAMENTOS EIRELI; EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; ELI LILLY DO
BRASIL LTDA; HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A;
PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
ATA nº 478/2018 - PROCESSO: 00060-00397175/2018-42 - SAÚDE COMÉRCIO DE PROD U TO S
HOSPITALARES LTDA.
ATA nº 501/2018 - PROCESSO: 00060-00151486/2018-67 - CRUZEL COMERCIAL
DISTRI BUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

IOHAN ANDRADE STRUCK
Subsecretário - Substituto

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 25/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG e outros, em sistema de
registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo no00060-00500223/2018-96. Total de 24 itens
(Ampla concorrência, cota e exclusivo ME/EPP). Valor Estimado: R$ 5.551.055,1800. Edital e Cadastro
das Propostas: a partir de 30/01/2019. Abertura das Propostas: 11/02/2019 às 9h00min, horário de Brasília,
no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar,
sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 185/2018 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 185/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): BELBI COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL EIRELI - CNPJ:
27.901.764/0001-04: item 07 (R$ 0,8415), item 08 (R$ 0,8415. Perfazendo o valor total licitado de R$
123.680,3040.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 471/2018 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 471/2018, sagraram-se vencedoras (empresa, item e valor
unitário): ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI - CNPJ: 12.416.810/0001-02: item
01 (R$ 23,90), item 02 (R$ 23,90), item 03 (R$ 24,99), item 04 (R$ 23,90), item 05 (R$ 27,58), item 06
(R$ 27,59), item 08 (R$ 27,57), item 09 (R$ 29,68), item 10 (R$ 23,90), item 11 (R$ 24,99), item 12 (R$
26,40), item 13 (R$ 12,02), item 15 (R$ 13,99): SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS P I TA L A R E S
LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41: item 07 (R$ 27,65). Perfazendo o valor total licitado de R$ 46.035,14.
O item 14 restou fracassado.

LARISSA ALVIM DE OLIVEIRA

FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00405

PROCESSO Nº 00060-00572785/2018-31. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SUPPORT
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. CNPJ Nº 01.107.391/0012-63. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS,
conforme Ata de Registro de Preço nº 279/2018-E SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
18/PAM005806 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-18/ AFM004224. VALOR: R$
35.020,26 (trinta e cinto mil, vinte reais e vinte e seis centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM
30 DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SãO CONTADOS
CORRIDOS. Data do Empenho: 25/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00406
PROCESSO Nº 00060-00008826/2019-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COLOPLAST DO
BRASIL LTDA. CNPJ Nº 02.794.555/0004-20. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROTETOR DE
ESTOMA ADULTO, NÃO ESTÉRIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 162/ 2018A SES/DF e
Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000094 e Autorização de Fornecimento de Material nº
5-19/AFM000079. VALOR: R$ 34.080,00 (trinta e quatro mil oitenta reais), PRAZO DE ENTREGA:
100% EM 30 DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do
Empenho: 25/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00411
PROCESSO Nº 00060-00016096/2019-22. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MEDCOMERCE
COM. DE MEDIC. E PRODUTOS HOSPIT. LTDA. CNPJ Nº 37.396.017/0006-24. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ELTROMBOPAG OLAMINA COMPRIMIDO REVESTIDO 25 MG, conforme Ata
de Registro de Preço nº 201/ 2018-C SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000180
e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-19/AFM000149. VALOR: R$ 473.222,40
(quatrocentos e setenta e três mil duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS
DIAS SãO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 25/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00417
PROCESSO Nº 00060-00005874/2019-58. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MEDSONDA
IND.COM.DE PROD. HOSP. LTDA. CNPJ Nº 05.150.338/0001-43. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04, conforme Ata de Registro de Preço nº 262/ 2018D
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000060 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM000048. VALOR: R$ 7.565,32 (sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e
trinta e dois centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA
NE PELO FORNECEDOR. OS DIAS SãO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 25/01/2019.
Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00425
PROCESSO Nº 00060-00562610/2018-16. Partes: DISTRITO FEDERAL, po r intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa POLAR FIX IND.
E COMÉRCIO DE PROD. HOSP. LTDA CNPJ Nº 02.881.877/0001-64. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 25CM X 1,8M, conforme Ata de Registro de Preço nº
179/ 2018G SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005701 e Autorização de
Fornecimento de Material nº 5-18/AFM004142. VALOR: R$ 75.923,68 (setenta e cinco mil
novecentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30
DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. Data do Empenho: 25/01/2019. Pela
SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00426
PROCESSO Nº 00060-00568719/2018-67. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DENTAL OPEN
COMÉRCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA. CNPJ Nº 08.849.206/0001-00. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE PARAMONOCLOROFENOL, CLORETO DE BENZALCÔNIO,
POLIETILENOLICOL, SOLUÇÃO INTRACANAL, conforme Ata de Registro de Preço nº 332/2018A
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-18/PAM005769 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-18/AFM004196. VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA NE PELO FORNECEDOR. OS
DIAS SãO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 25/01/2019. Pela SES/DF: BEATRIS
GAUTÉRIO DE LIMA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00428
PROCESSO Nº 00060-00019207/2019-52. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa MEDGRAN IND.
E COM. DE PROD. HOSP. LTDA - ME. CNPJ Nº 14.766.081/0001-40. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COLETOR DE URINA ABERTO INFANTIL, conforme Ata de Registro de Preço nº 303/ 2018B
SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-19/PAM000227 e Autorização de Fornecimento de
Material nº 5-19/AFM000197. VALOR: R$ 5.780,69 (cinco mil setecentos e oitenta reais e sessenta
e nove centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% EM 30 DIAS, APóS O RECEBIMENTO DA NE
PELO FORNECEDOR. OS DIAS SãO CONTADOS CORRIDOS. Data do Empenho: 25/01/2019.
Pela SES/DF: BEATRIS GAUTÉRIO DE LIMA.

queila.rocha
Destacar




